
 

 

IL PRESENTE DOCUMENTO è STATO PUBBLICATO SUL SITO AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE DI 

FONDAZIONE BRUNO KESSLER https://trasparenza.fbk.eu  

Prot. n.05/reg. det.  

d.d. 19 febbraio 2020 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

Trento, lì 19 febbraio 2020 

 

DETERMINAZIONE DI AGGIUDICAZIONE N. 05/2020 

DEL DIRETTORE DEL CENTRO MATERIALI E MICROSISTEMI 
 

Oggetto: trattativa diretta per la fornitura di un sistema di asciugatura con vapori di isopropilico di 

fette di processo in camera pulita da installare presso la Clean Room Packaging della 

Fondazione Bruno Kessler - CUP C67F18000000001 CIG 8178329A95 

 

- PREMESSO che con determinazione a contrarre n. 01/2020 di data 15 gennaio 2020, a 

seguito di dichiarazione di gara deserta della procedura gestita su MEPA - RDO n. 

2383065, ai sensi dell’art. 21 comma 2 lett. a) della L.P. 23/1990, è stata indetta una 

trattativa diretta per la fornitura di un sistema di asciugatura con vapori di isopropilico di 

fette di processo in camera pulita da installare presso la Clean Room Packaging; 

- ATTESO che, a seguito di consultazione informale degli operatori economici invitati alla 

procedura negoziata andata deserta, la società C-Ter Srl, con sede in Via Mantegna 7 - 

20852 Villasanta (MB), si è resa disponibile a fornire il sistema con i requisiti tecnici 

richiesti dalla Fondazione; 

- CONSIDERATO che la trattativa diretta è stata formalizzata sul MEPA mediante invio di 

RDO all’operatore economico C-Tec Srl, il quale ha accettato tutte le condizioni previste 

nei Capitolati speciali amministrativo e tecnico; 

- DATO ATTO che l’importo offerto da C-Tec Srl per la fornitura del sistema in oggetto, pari 

a Euro 176.550,00, appare congruo rispetto a quello stimato nella procedura negoziata; 

- PRESO ATTO che il sistema offerto rispetta tutti i criteri, i requisiti e le caratteristiche 

tecniche definiti nei documenti di gara; 

- VISTI la L. P.  9 marzo 2016, n. 2, la L.P. 19 luglio 1990 n. 23, il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 

50 - Codice dei Contratti Pubblici e il Regolamento Amministrativo FBK; 

DETERMINA 

1. DI APPROVARE le premesse quali parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

2. DI AFFIDARE la fornitura del sistema di asciugatura con vapori di isopropilico di fette di 

processo in camera pulita da installare presso la Clean Room Packaging all’Operatore 

Economico C-Tec Srl, l’importo offerto di Euro 176.550,00 oltre IVA di legge; 

3. DI SUBORDINARE l’efficacia del presente provvedimento alla verifica del possesso dei 

prescritti requisiti; 

4. DI STABILIRE che il costo relativo alla fornitura in oggetto sarà imputato sull’esercizio 

finanziario 2020 sul Centro di Costo del Centro Materiali e Microsistemi e apposita 

Commessa; 

https://trasparenza.fbk.eu/


 

 

IL PRESENTE DOCUMENTO è STATO PUBBLICATO SUL SITO AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE DI 

FONDAZIONE BRUNO KESSLER https://trasparenza.fbk.eu  

Prot. n.05/reg. det.  

d.d. 19 febbraio 2020 

 

 
 
 

 

5. DI DISPORRE che la presente determinazione di aggiudicazione, in ossequio al principio 

di trasparenza ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 50/2016, sia pubblicata nel sito web FBK ai fini 

della generale conoscenza.  

 

Manda al Responsabile per la fase di affidamento Paola Angeli l’esecuzione degli atti 

conseguenti al presente provvedimento. 

 

Il Direttore del Centro Materiali e Microsistemi 

Gianluigi Casse 

(f.to digitalmente) 

https://trasparenza.fbk.eu/

